
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 평생학습과

평생학습과 2,592,184 2,585,401 6,783

국 130,520 40,250 90,270

시비 234,998 224,998 10,000

구비 2,226,666 2,320,153 △93,487

주민과 함께하는 평생교육 1,663,119 1,574,001 89,118

국 118,230 27,960 90,270

시비 234,998 224,998 10,000

구비 1,309,891 1,321,043 △11,152

평생학습도시 기반 조성 1,564,541 1,470,423 94,118

국 118,230 27,960 90,270

시비 185,300 175,300 10,000

구비 1,261,011 1,267,163 △6,152

평생학습도시 추진 141,541 144,541 △3,000

201 일반운영비 113,856 116,856 △3,000

01 사무관리비 99,818 102,818 △3,000

○지역특화사업추진 24,000 27,000 △3,000

·새터민과 온새미로 0 3,000 △3,000경정 0원

행복학습센터 운영 45,500 14,000 31,500

국 31,500 0 31,500

구비 14,000 14,000 0

201 일반운영비 45,500 14,000 31,500

국 31,500 0 31,500

구비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 45,500 14,000 31,500

○행복학습센터 지원(성립전사용)

31,500 0 31,50031,500,000원

국 31,500 0 31,500

평생학습 빌리지 활성화 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○평생학습 빌리지 활성화(성립전사용)

10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

성인 문해 교육 지원 47,749 41,178 6,571

국 36,730 27,960 8,770

구비 11,019 13,218 △2,199

307 민간이전 47,749 41,178 6,571

국 36,730 27,960 8,770

구비 11,019 13,218 △2,199

02 민간경상사업보조 47,749 41,178 6,571

○성인문해교육 지원(성립전사용)

47,749 41,178 6,571경정 47,749,000원

국 36,730 27,960 8,770
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부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 11,019 13,218 △2,199

평생학습도시 지원사업 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

201 일반운영비 42,840 0 42,840

국 42,840 0 42,840

01 사무관리비 42,840 0 42,840

○평생학습도시 지원(성립전사용)

42,840 0 42,84042,840,000원

국 42,840 0 42,840

307 민간이전 7,160 0 7,160

국 7,160 0 7,160

02 민간경상사업보조 7,160 0 7,160

○평생학습도시 지원(성립전사용) 7,160 0 7,1607,160,000원

국 7,160 0 7,160

교육 투자 및 지원 1,171,951 1,172,904 △953

시비 100,000 100,000 0

구비 1,071,951 1,072,904 △953

308 자치단체등이전 975,781 976,734 △953

08 교육기관에대한보조 975,781 976,734 △953

○학습여건개선비(초·중·고)

99,047 100,000 △953경정 99,047,000원

주민자치회 역량 강화 98,578 103,578 △5,000

시비 49,698 49,698 0

구비 48,880 53,880 △5,000

주민자치회 운영 35,920 40,920 △5,000

201 일반운영비 21,720 26,720 △5,000

01 사무관리비 21,720 26,720 △5,000

○전국 주민자치박람회 참가 및 견학

11,000 16,000 △5,000경정 11,000,000원

독서문화 증진 284,677 351,812 △67,135

독서문화 인프라 구축 284,677 351,812 △67,135

작은도서관 운영 278,147 345,282 △67,135

101 인건비 94,937 168,552 △73,615

04 기간제근로자등보수 94,937 168,552 △73,615

○작은도서관 운영업무 보조 (4단계 주간) 0 38,487 △38,487

·인건비 0 28,372 △28,372

·주차 0 5,320 △5,320

·월차 0 1,330 △1,330

·국민연금보험 부담금 0 1,576 △1,576

·고용보험 부담금 0 526 △526

·산재보험 부담금 0 246 △246

·국민건강보험 부담금 0 1,049 △1,049

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 평생학습과

정책: 독서문화 증진

단위: 독서문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·노인장기요양보험 부담금 0 68 △68

○작은도서관 운영업무 보조 (4단계 야간) 0 39,588 △39,588

·인건비 0 29,183 △29,183

·주차 0 5,472 △5,472

·월차 0 1,368 △1,368

·국민연금보험 부담금 0 1,621 △1,621

·고용보험 부담금 0 541 △541

·산재보험 부담금 0 253 △253

·국민건강보험 부담금 0 1,079 △1,079

·노인장기요양보험 부담금 0 71 △71

○작은도서관 업무 보조 인건비 4,460 0 4,460

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

4,460,000원

301 일반보상금 13,500 7,020 6,480

11 기타보상금 13,500 7,020 6,480

○작은도서관 자원봉사자 실비보상

13,500 7,020 6,480경정 13,500,000원

구정정보화 추진 549,241 554,441 △5,200

국 12,290 12,290 0

구비 536,951 542,151 △5,200

전자구정 구현 549,241 554,441 △5,200

국 12,290 12,290 0

구비 536,951 542,151 △5,200

지방행정공통정보시스템 노후장비 교체 27,025 30,725 △3,700

국 8,265 8,265 0

구비 18,760 22,460 △3,700

201 일반운영비 27,025 30,725 △3,700

국 8,265 8,265 0

구비 18,760 22,460 △3,700

01 사무관리비 27,025 30,725 △3,700

○지방행정공통정보시스템 노후장비 교체 임차

27,025 30,725 △3,700경정 27,025,000원

국 8,265 8,265 0

구비 18,760 22,460 △3,700

전산실 운영 33,575 35,075 △1,500

201 일반운영비 24,814 26,314 △1,500

02 공공운영비 18,903 20,403 △1,500

○전용회선 사용 18,903 20,403 △1,500

·구↔사하등기소,복지정책과,평생학습관

8,523 10,023 △1,500경정 8,523,000원

행정운영경비(평생학습과) 94,511 104,511 △10,000

인력운영비 80,248 90,248 △10,000

인력운영비 80,248 90,248 △10,000

101 인건비 80,248 90,248 △10,000
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부서: 평생학습과

정책: 행정운영경비(평생학습과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 80,248 90,248 △10,000

○평생교육사 일반임기제(9급상당) 28,326 38,326 △10,000

·연봉 18,875 28,875 △10,000경정 18,875,000원
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